

Gostynin, 13 listopada 2015r.

**Pan/i**

.....

Zapraszam na **XV Sesję Rady Gminy Gostynin**, która odbędzie się w dniu **17 listopada 2015r.** o godz. **8.00** w sali posiedzeń Urzędu Gminy Gostynin.

**Porządek obrad;**

1. Otwarcie Sesji nadzwyczajnej i stwierdzenie prawomocności obrad,  
- wnioski do porządku obrad.
2. Podjęcie oświadczenia w sprawie: przyjęcia stanowiska Rady Gminy Gostynin w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Gostynin ośrodków dla cudzoziemców oraz wobec przyjęcia do nich uchodźców z krajów Afryki, Azji i innych terenów.
3. Zakończenie obrad Sesji.

**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Tomasz Bronisław Lewandowski**

Na podstawie art.25 ust.1 pkt 3 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2015, poz. 1515) **pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego od pracy zawodowej** w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organów gminy.

**Protokół**  
**z obrad XV Sesji Rady Gminy Gostynin,**  
**z dnia 17 listopada 2015 r.**

Stan Rady Gminy - 15 radnych  
Obecnych - 6 radnych  
Lista obecności radnych w załączeniu.  
Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński
2. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska
3. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa
4. Doradca ds. inwestycji – Andrzej Szyszka
5. Prawnik – Konrad Wypych

**Do punktu 1-go.**

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji o godz. 8.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów i wszystkich obecnych.

Jeżeli chodzi o stwierdzenie prawomocności obrad, to na ten moment mamy 6 Radnych, oczywiście dyskusje rozpoczniemy, być może, że Radni się w toku dyskusji pojawią. Jeżeli nie to po prostu zostawimy temat bez zajęcia stanowiska przez Wysoką Radę.

**Do punktu 2-go.**

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: proszę Pana Wójta o informacje.

Wójt: Szanowni Państwo, pozwoliliśmy sobie zaprosić Państwa do dyskusji w sprawie tematu uchodźców, których fala zalewa Europę szerokim kręgiem. Temat uchodźców dyskutowany jest na forach publicznych od 3-4 miesięcy, nawet już w zasadzie zaczęła się ta dyskusja, fala uchodźców niestety coraz bardziej jest szeroka, coraz bardziej liczna, w związku z tym problem zaczyna się bardziej komplikować. Temat uchodźców na terenie naszej gminy pojawił się już ponad dwa miesiące temu. Ja pamiętam takie zebranie w Miałkówku, gdzie też zapytano mnie wprost, czy to prawda, że ma powstać ośrodek dla uchodźców na terenie Miałkówka? W domyśle tutaj oczywiście są tzw. „Okraglaki”. Na tamten moment ja takiej wiedzy nie miałem, takie sygnały do nas bezpośrednio nie spłynęły, ale zaczęliśmy analizować troszeczkę bardziej temat i dotarliśmy do takiego przetargu, który ogłosił Urząd ds. cudzoziemców, który podlega bezpośrednio Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji. Taki przetarg, Urząd ds. cudzoziemców ogłosił 24 października, gdzie termin składania ofert jest na 25 listopada, ostateczny termin składania ofert. Prawdopodobnie przedłużony, tutaj co Pan Andrzej mi teraz sygnał podaje, że do 30 listopada. Plotki, jeszcze raz powtarzam plotki, mówią, że na terenie naszej gminy może taki ośrodek powstać. Mówiło się o Miałkówku, wczoraj dotarły do mnie sygnały o Budach Lucieńskich, przy czym nie mamy żadnej potwierdzonej takiej informacji. Przetarg, czyli specyfikacja istotnych warunków zamówienia publicznego określa 10 takich ośrodków na terenie Polski, czyli nie muszą one być generalnie tutaj u nas, mogą być generalnie w innym zakątku Polski. To jest 10 ośrodków po minimum 120 miejsc, dla tych uchodźców. To mają być ośrodki przejściowe, które mają zapewnić zakwaterowanie i wyżywienie dla uchodźców na czas ubiegania się o status uchodźcy. W momencie uzyskania statusu uchodźcy, ci cudzoziemcy na dzień dzisiejszy staną się

pełnoprawnymi obywatelami naszego kraju ze wszystkimi tego typu i prawami i obowiązkami, które będziemy potem my musieli spełniać jako samorządy. Jeżeli taki ośrodek powstanie na terenie naszej gminy musimy się z tym liczyć, że całą procedurę, jeżeli chodzi o świadczenia społeczne, socjalne, przejmie nasz GOPS, czyli jest to dla nas też oczywiście praca. Wiadomo, że wśród tych rodzin będą dzieci, w związku z tym obowiązek szkolny, więc to są wyzwania, które nas czekają potężne, jeśli chodzi o takie ośrodki gdyby były na terenie naszej gminy, akurat zlokalizowane. Oczywiście to podmioty prywatne, podmioty, które prowadzą działalność w zakresie hotelarskim, czyli takiego zbiorowego zakwaterowania mogą składać oferty, gdzie kryteria są dosyć szerokie, to nie tylko cena i zakwaterowanie i cena o wyżywienie, tam jest troszeczkę wiele innych jeszcze kryteriów, które będą decydowały, czy ten dany ośrodek będzie się kwalifikował, czy nie? Na pewno dotarła do Państwa też informacja odnośnie gminy Łąck, jaka tam dyskusja powstała w ubiegłym tygodniu. Tam to już nie była plotka, pogłoska, tylko właściciel jednego z ośrodków wyraźnie określił się informując Wójta, czy zapraszając Wójta do dyskusji, że taką ofertę on chce złożyć. Oczywiście wywołało to potężną burzę, lawinę krytyki. Mieszkańcy gminy Łąck generalnie nie chcą takiego ośrodka. Bo nie jest dyskusyjne to, że generalnie mamy przyjąć uchodźców, oczywiście sami też, nasi obywatele też byli kiedyś uchodźcami, emigrowaliśmy do Europy Zachodniej, emigrowaliśmy do Stanów Zjednoczonych, do Kanady i wtedy też nam rękę, czy też naszym obywatelom tam ktoś rękę podał. Moje stanowisko i generalnie nasze stanowisko nie jest takie też, że oczywiście jesteśmy przeciw uchodźcom itd. Owszem, jeżeli przyjmujemy na siebie, jako ta zbiorowość społeczna, jako gmina 4-5, nie wiem, może 8 rodzin, to powiedzmy, że jesteśmy taki ciężar w stanie podźwignąć, natomiast, jeżeli będzie to ośrodek, który będzie miał 120, czy może nawet 150 osób skumulowanych w jednej miejscowości, w jednym miejscu, to na pewno jest to problem, z którym będziemy musieli się mocno zmierzyć i będziemy mieli nadzwyczajnie problemy i kłopoty. I tylko o takie stanowisko chodzi, nie to, że generalnie mówimy nie uchodźcom. Owszem, gdyby to było podzielone na te 2400 samorządów, jakie na terenie kraju działają, to byłoby to po kilka osób na każdy samorząd i to jesteśmy w stanie udźwignąć, natomiast zlokalizowanie jednego ośrodka, w którym będzie 120 osób w jednym punkcie, to na pewno nie będzie łatwe dla samorządów. Bo niestety większość zadań spadnie na nas, tak jak zwykle w większości. Pierwsze sygnały, jeżeli chodzi o Rząd, który deklarował najpierw 5tys., potem 7tys., to rosło, nawet o 9tys. słyszało się nawet i o 11tys. uchodźców, których Polska deklaruje przyjąć. Tak jak mówię gdybyśmy to podzielili na te 2400 samorządów, to rozproszyłoby się po całym kraju, nie byłoby większych problemów. Przyjąć 2-3 rodziny na teren jednej gminy, z tym można sobie jakoś tam poradzić. Natomiast lokalizacja ośrodka, który gromadzi 120 osób i ma to funkcjonować do 30 czerwca 2019r., no to będzie poważny problem. W momencie, gdy uchodźca, czy rodzina otrzyma status uchodźcy, tak jak wspominałem już wcześniej, zyskuje wszystkie prawa i obowiązki obywatela Rzeczypospolitej. Więc większość tych obowiązków będzie spadała na samorząd. Czy te rodziny sobie poradzą w momencie, gdy już mają ten status uchodźcy i będą próbowali na własną rękę sobie urządzać życie, być może część tak, ale niestety musimy się liczyć z tym, że przynajmniej połowa, a może nawet i większa część niż połowa z tym problemem będzie sobie radziła dosyć długo. Więc oni w tych ośrodkach będą nie tylko pół roku, czy do roku, bo uzyskanie statusu uchodźcy, to jest kwestia pół roku minimum do roku taka procedura będzie trwała. W momencie ubiegania się, teraz też nie ma żadnych wytycznych, nie ma żadnej informacji takiej pewnej, co w tym okresie, czy oni są tylko w tym ośrodku i tam im zapewniają wszystkie inne, czyli naukę języka, pewnie też nie, bo jeszcze w momencie, gdy on nie ma statusu uchodźcy, nie warto wkładać jakiś tam nakład finansowy, bo w tej specyfikacji nic nie jest tak szczegółowo zapisane, że mają tam być sale wykładowe, do nauki języka polskiego, czy oni mają realizować już obowiązek szkolny też o tym nic nie jest zapisane, to dopiero w momencie rozstrzygnięcia tego przetargu, dopiero takie szczegóły, takie rozporządzenia się ukażą. Jesteśmy też gminą turystyczną, w znacznej części, bardzo dużo działek rekreacyjnych, letniskowych, gdzie przyjeżdżają ludzie wypoczywać z Warszawy, Łodzi, Bydgoszczy, czy w momencie, gdy w tym, mówię w tej chwili to, co mówi plotka, w Miałkówku powstanie taki ośrodek, czy będą tak wszyscy Ignęli do tego Miałkówka i okolic? Wątpię. Więc tylko dlatego proponuję tutaj Państwu, Wysokiej Radzie, podjąć

dyskusję w tym temacie, a efektem tej dyskusji, ewentualnie, skierowałem do Państwa projekt takiego oświadczenia, ja nie mówię, że mamy to przyjąć, ale chciałbym przynajmniej, Państwa zdanie w tym zakresie poznać. Mając na względzie, tak jak mówię, wszystkie „za” i „przeciw”, jeśli chodzi o ten temat.

Radny Szymon Szczypawka: ten temat jest znany z mediów ogólnokrajowych i lokalnych. Rzeczywiście Rząd sprytny wybieg próbuje zastosować i w sposób komercyjny próbuje ten problem załatwić, w sposób komercyjny, czyli zwracając się do podmiotów, które prowadzą te ośrodki. Skoro nie udało się dobrowolnie, bo samorzady w większości wyraziły sprzeciw, no to próbuje taka furtkę znaleźć. Rzeczywiście większość społeczeństwa lokalnego będzie przeciw, no, bo nikt takiego sąsiada na pewno nie chciałby mieć, takiego skupiska, tutaj o czym Pan Wójt mówił. Gdyby rzeczywiście po sąsiedzku mieszkała jedna rodzina, czy dwie, no to myślę, że każdy byłby w stanie zaakceptować takie warunki. Natomiast tutaj pewna obawa z tym jest, zwłaszcza po tych ostatnich wydarzeniach, z soboty, jakie miały miejsce we Francji.

Wójt: ja chciałbym podkreślić generalnie, że my z tym projektem oświadczenia wystąpiliśmy wcześniej, jeszcze zanim te piątkowe wydarzenia miały miejsce. Także to nie spotęgowało.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: tak, tak, Pan Wójt ze mną rozmawiał w piątek.

Radny Szymon Szczypawka: tak, tak, tylko mówię, że tym bardziej teraz będzie oddźwięk negatywny w społeczeństwie.

Radna Mariola Dan-Liberadzka: ludzie się boją, tak.

Radny Mirosław Nowacki: prywatne ośrodki liczą na biznes.

Radny Szymon Szczypawka: no tak, ale tutaj chyba rola samorządu jest bardzo niewielka, jeżeli chodzi o możliwość powstrzymania.

Wójt: zajęcie tego stanowiska, nie zablokuje.

Radny Szymon Szczypawka: to jest asekuracyjnie, żeby wystraszyć ewentualnie przyszłych, potencjalnych chętnych do prowadzenia takiego biznesu.

Prawnik Konrad Wypych: pewien symbol raczej, niż wiążące wystąpienie.

Radny Szymon Szczypawka: dokładnie, musimy mieć świadomość, że to oświadczenie, w żaden sposób nie jest w stanie powstrzymać tej inicjatywy, ale może rzeczywiście wystraszyć ewentualnie, przyszłych chętnych, którzy chcieliby taki biznes prowadzić, no, bo to jest biznes, inaczej tego nie można nazwać.

Radna Jolanta Sulma: 6tys. zł podobno na jedną rodzinę, tak?

Radny Szymon Szczypawka: 400euro miesięcznie na osobę, tak?

Wójt: jeszcze nie ma dokładnych danych, jakie to będą kwoty itd., to nie wiemy, przy czym już na pewno wiemy, że rodziny te objęte w tym ośrodku tych uchodźców, będą miały dużo wyższe świadczenia niż nasze rodziny mają i to też będzie potęgowało dyskusje.

Radny Szymon Szczypawka: no właśnie, ktoś rzeczywiście ledwo wiąże koniec z końcem, powie, że ja tam dostaje 130zł, a tutaj za płotem przyszedł tutaj z Dalekiego Wschodu i dostaje trzy razy tyle.

Wójt: i podkreślam, że to są ośrodki otwarte. To nie będą zamknięte ośrodki..

Radny Szymon Szczypawka: tak, to nie są jakieś azyle. Oni będą funkcjonować w społeczeństwie.

Wójt: tak będą migrować po całym terenie nie tylko po gminie, ale i do miasta trafi itd. A jakie będą zachowania, nie wiem. Ale musimy być mocno na ten temat uczuleni i przygotowani.

Doradca ds. inwestycji Andrzej Szyszka: jeżeli można, drażą media, sprawa tutaj przytoczonego przez Pana Wójta, Łącka, ten szum, przyniósł skutek, właściciel Koszelówki wycofał się.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: tam prawdopodobnie wycofał się na podstawie wydarzeń piątkowych, a nie rzeczywiście z negocjacji wcześniejszych.

Szanowni Państwo, ja bym chciał odczytać to oświadczenie, żebyśmy wszyscy wiedzieli nad czym dyskutujemy.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt oświadczenia w sprawie: przyjęcia stanowiska Rady Gminy Gostynin w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Gostynin ośrodków dla cudzoziemców oraz wobec przyjęcia do nich uchodźców z

krajów Afryki, Azji i innych terenów.

W mojej ocenie, jest to tak dość rygorystycznie napisane, że my tu podważamy tak naprawdę wszystko, to, co ta Polska, tutaj dla tych uchodźców chciała zrobić. Czy takie oświadczenie jest stosowne, takie ogólne, nie wiem. Będziemy dyskutowali. Czy może nie lepiej zwrócić się z pewnym apelem do naszych przedsiębiorców, bo to tak naprawdę oni to będą organizowali, a nie..., bo to są, jak gdyby dwa głosy, przedsiębiorca mówi, że chcą zarobić i rzeczywiście w tej trudnej sytuacji, pewnie jest to dla nich jakaś szansa. Z drugiej strony, w większości obawa mieszkańców, o swoje życie, o swój los. I czy tutaj nie należałoby doprowadzić do dyskusji między przedsiębiorcami, już nawet nie mówię, czy w fazie takich oświadczeń, tylko rzeczywistych dyskusji, z zaproszeniem ich na nasze posiedzenia, czy Rady Gminy, czy Komisji i może, jak gdyby uzmysłowienia im pewnych zagrożeń, może oni do końca nie są świadomi. Do nich musimy dotrzeć, tak, żeby z nimi pewne rzeczy przedyskutować, tak jak się stało w Łącku, a nie wszystko krytykować. Bo Pan Wójt deklaruje i myślę, że bardzo słusznie, racjonalne przyjmowanie uchodźców, w sposób taki, jak jego polityka na to wskazuje. I tę politykę należałoby spróbować zaszczepić naszym przedsiębiorcom. Czy to się uda? Nie wiem.

Wójt: nawiązując jeszcze do specyfikacji tego przetargu, gdzie przedsiębiorca jest zobowiązany do złożenia takiego oświadczenia, tylko, że poinformował Wójta/Burmistrza/Prezydenta o takim zamiarze. Nie to, że skonsultował, że rozmawiał, że ma zamiar, bo tak jak w Łącku się stało, to byłoby dobrze, że z jakimś wyprzedzeniem, właściciel ośrodka zaczął rozmawiać. Też na zasadzie takiej, nie to, że, ja pytam, czy możemy wspólnie zrobić, zróbmy, spróbujmy, nie, tylko po prostu informuję, że ja taką decyzję podjąłem.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: no tak, ale polityka Wójta musi być jakoś sprecyzowana i teraz sytuacja jest taka. Na podstawie, tak jak Pan mówi, pewnych plotek, pewnych informacji, że było zagrożenie w Łącku bardzo duże, bo rzeczywiście, ja znam tego człowieka i to jest człowiek, który lubi prowadzić interesy i na tych interesach lubi zarabiać pieniądze i umie to robić. No i jak gdyby rozmowy, sytuacje doprowadziły, że ten Pan się wycofał. Jeżeli Pan Wójt ma taką informację, że istnieje prawdopodobieństwo, że ktoś to może złożyć, to myślę, że należy do tych ludzi dotrzeć, bo, z tego co Pan mówi, to najprawdopodobniej będzie tak, że on w tym samym dniu złoży przetarg i w tym samym dniu złoży oświadczenie.

Wójt: dokładnie, informuje nas.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: i należałoby po prostu w rozmowach z tymi przedsiębiorcami, porozmawiać, czy oni w ogóle zamierzają, czy są świadomi i w jakim zakresie.

Wójt: tylko, czy my mamy rozpoczynać rozmowy na podstawie plotki.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: dlaczego nie, po prostu widzimy, jak jest..., a Pan Wójt musi znać gminę, znając ośrodki na terenie gminy, wiedząc o fakcie, że taki przetarg został przez Urząd ds. cudzoziemców rozstrzygnięty, pytam. Pytać zawsze można, pytania są zawsze na miejscu, z odpowiedziami gorzej.

Radny Jerzy Węglewski: Panie Przewodniczący, ja myślę, że tutaj stanowisko Rady w formie tego oświadczenia byłoby znacząco wytycznym i jakimś wyrażeniem naszej opinii, która jest opinią, myślę mieszkańców, bo my reprezentujemy mieszkańców i wiemy, co mieszkańcy mówią w terenie. I to oświadczenie, gdybyśmy podjęli dzisiaj byłoby formą, oczywiście tutaj nieobecność większości Radnych, wiadomo których, jest już pewnym wypowiedzeniem się, że po prostu lepiej siedzieć z boku i nie zabierać głosu w sprawach drażniących. Jest to dla mnie bardzo dziwne i śmieszne, podejście tych Radnych, bo temat jest naprawdę ważny, drażniący i w przyszłości rodzący wiele być może komplikacji, nie mówię o niebezpieczeństwie bezpośrednim, ale o skutkach finansowych dla gminy. To co Pan Wójt powiedział o utrzymaniu tych potencjalnych uchodźców, nawet tych 5 rodzin, gdyby były myślę, że naszej gminy, ja tutaj stanowisko wyrażę, bardziej ostre, że po prostu nas nie stać, na przyjmowanie, jak deklarowanie, że możemy przyjąć kilka rodzin. Wiemy, że mamy wiele rodzin naszych polskich, które żyją w warunkach, w tych budynkach socjalnych, warunki mają skrajnie złe. Pomijam fakt, że w większości nie dbają, ale to jest inny temat, są ludzie, którzy dbają, starają się, są samotne matki, które robią, co mogą, żeby

przeżyć. Mieliśmy niedawno również takie prośby i pomagaliśmy takim rodzinom, my jako Rada, wspomnę o tej Pani, która prosiła o pieniądze i dostała od Rady na korekcyjny wypoczynek chorego dziecka. To oświadczenie byłoby, tak jak powiedziałem na wstępie, danym wyznacznikiem, pewną opinią również dla tych przedsiębiorców. To jest forma, jak gdyby dyskusji, tutaj wyrażenia poglądów nas, jako Radnych, którzy jesteśmy tutaj po to, żeby o czymś zdecydować w tej gminie, nie tylko kłócić się na co dzień o jakieś tam marne pieniądze, czy w tym okręgu, czy w tamtym, a jeżeli jest sprawa ważna, to większość Radnych po prostu chowa głowę w piasek jak strusie. Jest to dla mnie śmieszne i myślę, że powinno to być nagłośnione, to podejście Radnych.

Wójt: ja jeszcze chciałem to podkreślić i to mocno, że po uzyskaniu tego statusu uchodźcy, połowa, czy nawet większa połowa i tak sobie nie poradzi z tym problemem. Bo oni nie pójdą, że w Gostyninie wynajmą mieszkanie i zaczną żyć na własny rachunek. Część tak, część sobie poradzi, bo część będzie próbowała pewnie na Zachód uciec, przy czym oni będą deportowani, bo oni już są naznaczeni. To będzie wiadomo, że ten uchodźca jest do Polski skierowany i nawet jeżeli on będzie próbował w Szwecji, czy w Niemczech się na nowo urządzić, to go deportują, bo przypisany jest nam. Więc my tylko mówimy, że jesteśmy tylko stacją przesiadkową dla nich, bo oni na pewno nie wiążą sobie swojej przyszłości z Polską, bo tutaj świadczenia są zbyt małe, zbyt niskie, nie warte większej uwagi. Ale niestety część, znaczna część utkwii, tak jak mówię, to będą rodziny, czyli będą dzieci w różnym wieku, czyli i w wieku podstawówki i w wieku gimnazjum, więc teraz sobie wyobraźmy ośrodek ze 120 osobami, gdzie tylko będzie 30-cioro dzieci, które trafią do naszej szkoły w Lucieniu. Jakie to są wyzwania dla szkoły, dla tego środowiska, dla rówieśników itd. Problem nauki języka, w ogóle pobierania nauki. To spadnie na nas, więc tylko dlatego, ja proponuję, żeby to stanowisko zająć, jak gdyby spróbować przyblokować zlokalizowanie ośrodka. Jeszcze raz podkreślam zlokalizowanie ośrodka, czy ośrodków, nie daj Boże, bo gdybyśmy mieli ze dwa, czy ze trzy to już w ogóle ten temat byłby bardzo mocno nagłośniony. Gdzie jednym z kryteriów specyfikacji jest odległość od Warszawy, od Podkowy Leśnej i od Białej Podlaskiej, bo to są dwa ośrodki, które zostały wyłonione, jako te pierwsze, które przyjmą i one będą kierowały do tych 10 wyłonionych w tym przetargu. I ta odległość od Urzędu ds. cudzoziemców i od tych dwóch ośrodków jest też jednym z wyznaczników specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Czyli musimy się z tym liczyć, że na terenie Mazowsza powstanie większość tych ośrodków, one nie powstaną w zachodnio-pomorskim, czy gdzieś tam na Podlasiu itd., tylko raczej bliżej Warszawy. Więc to tym bardziej nas tutaj uczula na ten problem, że potencjalne jest, ale nie mówię zagrożenie, bo nie nazywajmy tego zagrożeniem, tylko, że po prostu możemy mieć poważny problem, poważne wyzwanie finansowe w efekcie ostatecznym niestety. Nie tylko społeczne, ale i finansowe.

Radny Szymon Szczypawka: sama ta forma jest trochę taka, czy to jest wystarczające, że to jest oświadczenie, czy może lepiej, żeby to była jakaś petycja, czy w formie uchwały to podjąć?

Prawnik Konrad Wypych: w formie uchwały nie bardzo można, bo nie ma konkretnego przepisu ustawy, który upoważniałby do podjęcia takiej uchwały. Jedynym wyjściem jest właśnie na podstawie statutu, takie stanowisko, w sensie oświadczenie, czyli zajęcie stanowiska w ważnej dla danego społeczeństwa sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: mocy wiążącej nie ma.

Prawnik Konrad Wypych: wiążącej nie ma. Pan Przewodniczący mówił, odnośnie treści samego oświadczenia, ono oczywiście podlega dyskusji, jak większość ustali tak będzie, natomiast, fakt, iż to jest nie wiążące oświadczenie, więc z jednej strony oczywiście nie wywołuje emocji i nic samo w sobie nie powstrzyma, no, ale z drugiej strony ma to też, jak gdyby ten plus, że właśnie żadnych roszczeń odszkodowawczych, żadnych, nie wiem, innych wiążących uwag nie może wnosić, bo jest to po prostu stanowisko większości przegłosowanym w takim, a nie innym kształcie i też żadnych trudności dla gminy w sensie formalnoprawnym ono na pewno nie spowoduje. Ale oczywiście kwestia podlega dyskusji, co do samej treści oświadczenia.

Wójt: tak jest zawsze, że trudne zadania spadają zawsze na samorząd, tak samo jest z tym problemem, gdy pierwsza deklaracja padła ze strony Pani Premier Ewy Kopacz, że przyjmimy 5 tys. uchodźców, w ślad za tym od razu Wojewodowie wysłali pisma do samorządów, wszystkich na terenie Polski, z deklaracją, to już nie to, czy chcemy, tylko z deklaracją ile przyjmimy w 2015r.

i ile w 2016r. Oczywiście 95% samorządów odpowiedziało, że nie mają warunków, nie mają miejsc.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: no tak każdy tak powie.

Wójt: i w związku z taką deklaracją samorządów, Rząd poszedł od drugiej strony.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: do kiedy przesunęli ten termin?

Doradca ds. inwestycji Andrzej Szyszka: do 30 listopada.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, z braku kworum, ja proponuję takie rozwiązanie, żeby Pan Wójt spróbował nabrać wiedzy, związanej z tymi przedsiębiorcami, którzy rzeczywiście mogą ewentualnie spełniać te warunki. Sesja listopadowa na pewno jeszcze będzie związana z podatkami, można to zrobić odrobine wcześniej, nie na 30 listopada, tylko powiedzmy, jak tam kalendarz wskazuje 27, czy 28 listopada, będą normalne komisje, będzie komisja porządku publicznego i wtedy Pan zda sprawę rzeczywiście, na ile to zagrożenie, złożenia przez przedsiębiorców oferty w tym przetargu jest realne i może wtedy zastanowimy się nad oświadczeniem tej treści, czy innym, skierowanym do konkretnego tematu.

Wójt: dlaczego tryb nadzwyczajny, dyskutowaliśmy z Panią Sekretarz, z Panią Skarbnik, z Panem Andrzejem, z Panem Mecenasem, może poczekać do 30 listopada, w zasadzie planowaliśmy 30 listopada sesje zwyczajową i wtedy w tym trybie rozpatrzyć i zająć to stanowisko. Przy czym doszedłem do przekonania, że zajmowanie stanowiska, po terminie składania ofert, już jest za późno.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: no, ale teraz termin jest zbieżny.

Wójt: będziemy mieli, np. tę wiedzę 25 listopada, a teraz jest przesunięte do 30 listopada i by naprawdę ktoś składał z terenu naszej gminy, nie koniecznie musi on zostać wyłoniony jako wykonawca, no, bo może nie spełnić warunków. Natomiast zajmowanie stanowiska, jakby po fakcie wydawało mi się, że jest już po czasie. Stąd decyzja, żeby to zrobić w trybie nadzwyczajnym i, żeby jak najszybciej to stanowisko zająć. Żeby jeszcze przed terminem składania ofert dać sygnał przedsiębiorcom, że jesteśmy raczej przeciwni takiej formie. Żebyśmy byli zaskoczeni, a nie to, że, nich najpierw, ktoś przyjdzie z nami rozmawiać, że mam taki pomysł, chce to robić i przedyskutujemy wszystkie „za” i „przeciw”. Bo gdyby były wszystkie wytyczne, co dalej, to jest inna rozmowa, bo wtedy wiemy, co na nas spadnie, my na dzień dzisiejszy nie wiemy, co na nas spadnie, my tylko przypuszczamy.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ja tylko, tak jak Pan Wójt ma pewne obawy, czy pytać? Myślę, że pytanie można zawsze zadać z odpowiedzią zawsze bywa różnie. Moja byłaby taka Propozycja, żeby Pan Wójt spróbował z tymi przedsiębiorcami porozmawiać i rzeczywiście, czy jest z ich strony chęć złożenia tej oferty, czy nie. I myślę, że jeśli będzie taka potrzeba to na sesji normalnej byśmy te sprawę rozpatrzyli. Bo dzisiaj i tak nie rozpatrzymy, bo nie ma kworum.

Radny Jerzy Węglewski: podejmowanie tego, nie wiem, 29, czy 30 listopada takiego oświadczenia, kiedy już Ci przedsiębiorcy będą mieli złożone wnioski i swoje oferty, będzie po prostu po czasie. Bo po rozstrzygnięciu później nie będzie mógł się praktycznie wycofać. W tej chwili, gdybyśmy to dzisiaj przyjęli, miałyby to jakiś sens i skutek i wpływ na decyzję przedsiębiorców.

Wójt: kryteria, jakie te ośrodki mają spełniać są dosyć wysokie, bo my je tutaj analizowaliśmy i w naszej ocenie, powiedzmy, Miałkówek raczej nie spełni tych kryteriów.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: za dużo musieliby zainwestować.

Wójt: ale to jest tylko w naszej ocenie, bo jeżeli tych ofert będzie mało to też pewnie te kryteria zostaną obniżone.

Radny Jerzy Węglewski: no właśnie o to chodzi, patrząc na sytuację, że tych ofert będzie niedużo i te kryteria będą zmienione.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: tam pewnie jeszcze sytuacja prawna do Miałkówka, też nie do końca upoważnia do złożenia takiej oferty, w upadłości

do dysponowania tym.

Wójt: tak, tak, ale mamy też taką wiedzę, że nie tylko Miałkówek jest.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Także tutaj tych zagrożeń, pewnie będzie to wyeliminowane.

Wójt: ale jest też drugi ośrodek, który ewentualnie te kryteria byłby w stanie spełnić.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: trzeba nabrać wiedzy i zobaczymy.

Zajęcie stanowiska przez Wysoką Radę wobec braku kworum jest niemożliwe.

**Do punktu 3-go.**

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 8.45.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XV Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:

Anita Maślana

**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Tomasz Bronisław Lewandowski**